
Návštěvnost 
turistických
cílů 2019



 

TOP 50
název cíle počet registrovaných návštěvníků (tis.) kraj kategorie

2019 
Pražský hrad, Praha  2 587,5 Praha hrady a zámky
Lanová dráha na Petřín, Praha  2 230,4 Praha věda a technika
Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Praha  1 456,5 Praha zoo, zahrady a akvária
Dolní Vítkovice, Ostrava  1 370,4 Moravskoslezský věda a technika
AquaPalace Praha, Čestlice  1 013,9 Středočeský zábavní turistické cíle
Aqualand Moravia, Pasohlávky  806,1 Jihomoravský zábavní turistické cíle
Petřínská rozhledna, Praha  701,6 Praha věže a rozhledny
Staroměstská radnice, Praha  695,2 Praha ostatní turistické cíle
ZOO Zlín, Zlín  682,6 Zlínský zoo, zahrady a akvária
Pinkasova synagoga, Praha  640,8 Praha sakrální památky

11 Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň  591,7 Plzeňský věda a technika
12 Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava  580,1 Moravskoslezský zoo, zahrady a akvária
13 Safaripark Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem  541,9 Královéhradecký zoo, zahrady a akvária
14 ZOO Plzeň, Plzeň  505,0 Plzeňský zoo, zahrady a akvária
15 Kostnice, Kutná Hora – Sedlec  482,6 Středočeský pietní místa
16 Klausová synagoga, Praha  440,4 Praha sakrální památky
17 Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště  428,1 Zlínský zábavní turistické cíle
18 Zoologická zahrada Liberec, Liberec  402,2 Liberecký zoo, zahrady a akvária
19 Státní zámek Lednice, Lednice  389,4 Jihomoravský hrady a zámky
20 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov  386,3 Jihočeský hrady a zámky
21 iQLandia science center, Liberec  382,0 Liberecký věda a technika
22 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Praha  376,3 Praha zoo, zahrady a akvária
23 Bludiště na Petříně, Praha  371,6 Praha zábavní turistické cíle
24 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm  364,1 Zlínský lidová kultura
25 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc  348,2 Olomoucký zoo, zahrady a akvária
26 Chrám svaté Barbory – Kutná Hora, Kutná Hora  347,5 Středočeský sakrální památky
27 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava  346,6 Vysočina zoo, zahrady a akvária
28 Zoo Brno, Brno  331,3 Jihomoravský zoo, zahrady a akvária
29 Maiselova synagoga, Praha  326,3 Praha sakrální památky
30 Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Chomutov  316,3 Ústecký zoo, zahrady a akvária
31 Národní technické muzeum, Praha  312,0 Praha věda a technika
32 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno  310,7 Jihočeský zábavní turistické cíle
33 Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou  310,0 Královéhradecký věda a technika
34 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko  307,2 Ústecký přírodní turistické cíle
35 Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně  305,3 Královéhradecký zábavní turistické cíle
36 Landek Park, Ostrava  304,6 Moravskoslezský věda a technika
37 Stezka v oblacích Dolní Morava, Dolní Morava  300,0 Pardubický zábavní turistické cíle
38 Edmundova soutěska, České Švýcarsko  298,8 Ústecký přírodní turistické cíle
39 Památník Terezín, Terezín  296,2 Ústecký pietní místa
40 Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou  292,9 Jihočeský hrady a zámky
41 VIDA! science centrum, Brno  287,8 Jihomoravský věda a technika
42 Veletržní palác, Praha  281,3 Praha muzea a galerie
43 Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou  280,7 Jihočeský zoo, zahrady a akvária
44 Staronová synagoga, Praha  276,6 Praha sakrální památky
45 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav  274,2 Středočeský věda a technika
46 Pravčická brána, České Švýcarsko  270,2 Ústecký přírodní turistické cíle
47 Království železnic, Praha  267,7 Praha zábavní turistické cíle
48 Zámek Dětenice, Dětenice  265,7 Královéhradecký hrady a zámky
49 Svatý kopeček – Křížová, Mikulov  261,2 Jihomoravský sakrální památky
50 Bazilika Velehrad, Velehrad  259,8 Zlínský sakrální památky

3

1

10

9

8

7

6

5

4

2

30

48

32

34 38 46

20

39
45

3 7 8 10
16
1 2

22 23 4231
44 47

5

14 11

15 26

40

2118

43

29



 

TOP 50
název cíle počet registrovaných návštěvníků (tis.) kraj kategorie

2019 
Pražský hrad, Praha  2 587,5 Praha hrady a zámky
Lanová dráha na Petřín, Praha  2 230,4 Praha věda a technika
Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Praha  1 456,5 Praha zoo, zahrady a akvária
Dolní Vítkovice, Ostrava  1 370,4 Moravskoslezský věda a technika
AquaPalace Praha, Čestlice  1 013,9 Středočeský zábavní turistické cíle
Aqualand Moravia, Pasohlávky  806,1 Jihomoravský zábavní turistické cíle
Petřínská rozhledna, Praha  701,6 Praha věže a rozhledny
Staroměstská radnice, Praha  695,2 Praha ostatní turistické cíle
ZOO Zlín, Zlín  682,6 Zlínský zoo, zahrady a akvária
Pinkasova synagoga, Praha  640,8 Praha sakrální památky

11 Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň  591,7 Plzeňský věda a technika
12 Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava  580,1 Moravskoslezský zoo, zahrady a akvária
13 Safaripark Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem  541,9 Královéhradecký zoo, zahrady a akvária
14 ZOO Plzeň, Plzeň  505,0 Plzeňský zoo, zahrady a akvária
15 Kostnice, Kutná Hora – Sedlec  482,6 Středočeský pietní místa
16 Klausová synagoga, Praha  440,4 Praha sakrální památky
17 Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště  428,1 Zlínský zábavní turistické cíle
18 Zoologická zahrada Liberec, Liberec  402,2 Liberecký zoo, zahrady a akvária
19 Státní zámek Lednice, Lednice  389,4 Jihomoravský hrady a zámky
20 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov  386,3 Jihočeský hrady a zámky
21 iQLandia science center, Liberec  382,0 Liberecký věda a technika
22 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Praha  376,3 Praha zoo, zahrady a akvária
23 Bludiště na Petříně, Praha  371,6 Praha zábavní turistické cíle
24 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm  364,1 Zlínský lidová kultura
25 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc  348,2 Olomoucký zoo, zahrady a akvária
26 Chrám svaté Barbory – Kutná Hora, Kutná Hora  347,5 Středočeský sakrální památky
27 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava  346,6 Vysočina zoo, zahrady a akvária
28 Zoo Brno, Brno  331,3 Jihomoravský zoo, zahrady a akvária
29 Maiselova synagoga, Praha  326,3 Praha sakrální památky
30 Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Chomutov  316,3 Ústecký zoo, zahrady a akvária
31 Národní technické muzeum, Praha  312,0 Praha věda a technika
32 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno  310,7 Jihočeský zábavní turistické cíle
33 Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou  310,0 Královéhradecký věda a technika
34 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko  307,2 Ústecký přírodní turistické cíle
35 Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně  305,3 Královéhradecký zábavní turistické cíle
36 Landek Park, Ostrava  304,6 Moravskoslezský věda a technika
37 Stezka v oblacích Dolní Morava, Dolní Morava  300,0 Pardubický zábavní turistické cíle
38 Edmundova soutěska, České Švýcarsko  298,8 Ústecký přírodní turistické cíle
39 Památník Terezín, Terezín  296,2 Ústecký pietní místa
40 Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou  292,9 Jihočeský hrady a zámky
41 VIDA! science centrum, Brno  287,8 Jihomoravský věda a technika
42 Veletržní palác, Praha  281,3 Praha muzea a galerie
43 Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou  280,7 Jihočeský zoo, zahrady a akvária
44 Staronová synagoga, Praha  276,6 Praha sakrální památky
45 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav  274,2 Středočeský věda a technika
46 Pravčická brána, České Švýcarsko  270,2 Ústecký přírodní turistické cíle
47 Království železnic, Praha  267,7 Praha zábavní turistické cíle
48 Zámek Dětenice, Dětenice  265,7 Královéhradecký hrady a zámky
49 Svatý kopeček – Křížová, Mikulov  261,2 Jihomoravský sakrální památky
50 Bazilika Velehrad, Velehrad  259,8 Zlínský sakrální památky

50

6

9

13

35

4 1236

27

28

19

25
24

17

41

37

33

49



 

Návštěvnost  
sdružených turistických cílů 2019

název sdruženého turistického cíle* počet registrovaných platících a neplatících 
návštěvníků za rok 2019 (tis.)

Dolní oblast Vítkovice a Landek Park  1 675,0 
Muzeum hlavního města Prahy  1 534,6 
DinoPark ČR  869,9 
Pivovary a expozice Plzeňského Prazdroje  836,6 
Správa jeskyní ČR  761,4 
Židovské muzeum v Praze  677,5 
Národní zemědělské muzeum  613,2 
Národní galerie Praha  608,5 
Národní muzeum v přírodě  480,0 

Centrum Babylon  413,2

3

1

10

9

8

7

6

5

4

2

109

77

7

7

5

5

5

3

3

4

2

3

4

8
2 6

*  Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl 
souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii „sdružené 
turistické cíle“. Takový soubor turistických cílů, který je 

DinoPark Ostrava



 

Návštěvnost  
sdružených turistických cílů 2019

název sdruženého turistického cíle* počet registrovaných platících a neplatících 
návštěvníků za rok 2019 (tis.)

Dolní oblast Vítkovice a Landek Park  1 675,0 
Muzeum hlavního města Prahy  1 534,6 
DinoPark ČR  869,9 
Pivovary a expozice Plzeňského Prazdroje  836,6 
Správa jeskyní ČR  761,4 
Židovské muzeum v Praze  677,5 
Národní zemědělské muzeum  613,2 
Národní galerie Praha  608,5 
Národní muzeum v přírodě  480,0 

Centrum Babylon  413,2

7

7

5

5

5

5

5

3

3

4

1

9

9

9

propagován pod jednou marketingovou značkou, je pak označen 
zpravidla názvem hlavního objektu či názvem provozovatele. 
Velikost kolečka znázorňuje hustotu sdružených cílů.

Müllerova vila, Praha



Státní zámek Červená Lhota, Kardašova Řečice

Praha
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Pražský hrad 2 587,5 
Lanová dráha na Petřín 2 230,4 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1 456,5 

4 Petřínská rozhledna 701,6 
5 Staroměstská radnice 695,2 
6 Pinkasova synagoga 640,8 
7 Klausová synagoga 440,4 
8 Botanická zahrada hl. m. Prahy 376,3 
9 Bludiště na Petříně 371,6 

10 Maiselova synagoga 326,3

 

2
1

3
3

2

1

 

Středočeský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
AquaPalace Praha, Čestlice 1 013,9 
Kostnice, Kutná Hora – Sedlec 482,6 
Chrám svaté Barbory, Kutná Hora 347,5 

4 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav 274,2 
5 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn 212,4 
6 Zámek Loučeň, Loučeň 180,3 
7 172,6 
8 Státní zámek Konopiště, Benešov 148,0 
9 132,4 

10 České muzeum stříbra – Hrádek, Kutná Hora 124,7

231

3

2

1

 

Jihočeský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 386,3 
Stezka korunami stromů Lipno, Lipno nad Vltavou 310,7 

292,9 

4 280,7 

5 235,8 

6  85,6 

7  74,1 

8 ZOO Dvorec, Borovany  72,5 
9 Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec  71,9 

10 Sladovna Písek, Písek  65,0

2

3

1

Zoo Tábor, Tábor

Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství – zámek Ohrada, 
Hluboká nad Vltavou

Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou

Státní zámek Červená Lhota, 
Kardašova Řečice

Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou3

2

1

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, Kutná Hora – Sedlec

Pivovar Velkopopovický Kozel, Velké Popovice



Ústecký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Chomutov 316,3 
Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 307,2 
Edmundova soutěska, České Švýcarsko 298,8 

4 Památník Terezín, Terezín 296,2 
5 Pravčická brána, České Švýcarsko 270,2 
6 Tři prameny, České Švýcarsko 250,6 
7 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 181,7 
8 159,0 
9 Zoologická zahrada Děčín, Děčín 134,3 

10 Mezná, České Švýcarsko 133,2

Hrad Loket, Loket

 

Plzeňský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň 591,7 
ZOO Plzeň, Plzeň 505,0 

244,9 
4 DinoPark Plzeň, Plzeň 193,6 
5 Techmania Centrum Plzeň, Plzeň 183,3 
6 ZOO Plasy, Plasy  91,8 
7  78,5 
8 Zámek Zbiroh, Zbiroh  69,0 
9 Státní hrad Rabí, Sušice  63,2 

10 Státní hrad Švihov, Švihov  51,1

2
3

1

3

2

1

Pivovarské muzeum a Plzeňské historické podzemí, Plzeň

Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, Plzeň

 

Karlovarský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Hrad Loket, Loket 156,0 
Miniaturpark Boheminium, Mariánské Lázně 113,2 
Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou, Bečov nad Teplou  76,1 

4 Chebský hrad, Cheb  54,9 
5 Muzeum Jana Bechera, Karlovy Vary  51,4 
6 Motýlí dům Karlovy Vary, Karlovy Vary  44,2 
7 Státní zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart  42,2 
8 Národní přírodní rezervace Soos, Skalná  39,9 
9 Sklářské muzeum Moser, Karlovy Vary  38,7 

10 Vlastivědné muzeum Boží Dar, Boží Dar  35,5

3
2

1

3

2

1

 

3

2

1

1

3

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, Ústí nad Labem

2



 

Královéhradecký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Safaripark Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 541,9 
Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou 310,0 

305,3 
4 Zámek Dětenice, Dětenice 265,7 
5 Prachovské skály, Prachov 169,5 
6 Hospitál Kuks, Kuks 158,4 
7 Hrad a zámek Staré Hrady, Libáň 145,0 
8 Pěší turistická trasa z Jelení boudy směr Sněžka, Špindlerův Mlýn  87,6 
9 Zámek Častolovice – zvěřinec, Častolovice  87,5 

10 Hrad Kost, Libošovice  72,5

3

2

1

 

Pardubický kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Stezka v oblacích, Dolní Morava 300,0 
Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec, Hlinsko  83,6 
Hrad Svojanov, Svojanov  83,5 

4  71,7 
5 Státní zámek Litomyšl, Litomyšl  53,3 

6  44,0 

7 Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi, Chrudim  37,5 
8 Státní hrad Kunětická hora, Staré Hradiště  34,2 
9 Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka, Králíky  27,0 

10 Památník Ležáky, Miřetice  23,0

3

2

1

 

Liberecký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Zoologická zahrada Liberec, Liberec 402,2 
iQLandia science center, Liberec 382,0 
Centrum Babylon Liberec – Aquapark, Liberec 238,0 

4 Centrum Babylon Liberec – Lunapark, Liberec 175,2 
5 DinoPark Liberec, Liberec 172,4 
6 Státní hrad Trosky, Rovensko pod Troskami 116,9 
7 Státní zámek Sychrov, Sychrov 103,8 
8 iQPark science center, Liberec  89,0 
9 Bozkovské dolomitové jeskyně, Bozkov  68,5 

10 Státní hrad Bezděz, Doksy  68,1

3

2

1

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem

 
1 32

3
2

1

Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně

32

1

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem

Východočeské muzeum v Pardubicích –  
Zámek Pardubice, Pardubice



Svatý kopeček – Křížová, Mikulov

 

Kraj Vysočina
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 346,6 
Vodní ráj, Jihlava 164,2 
Šikland, Zvole nad Pernštejnem  73,0 

4 Státní zámek Telč, Telč  72,9 
5  59,2 
6 Hrad Roštejn, Doupě  54,2 
7 Bazilika sv. Prokopa, Třebíč  44,8 
8 Jaderná elektrárna Dukovany, Dukovany  39,9 
9 Zámek Třebíč, Třebíč  39,5 

10 Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava  38,3

3

2

1

 

Jihomoravský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Aqualand Moravia, Pasohlávky 806,1 
Státní zámek Lednice, Lednice 389,4 
Zoo Brno, Brno 331,3 

4 VIDA! science centrum, Brno 287,8 
5 Svatý kopeček – Křížová, Mikulov 261,2 
6 Státní zámek Valtice, Valtice 212,5 
7 212,3 
8 Wellness Kuřim, Brno 201,5 
9 ZOO PARK Vyškov, Vyškov 200,7 

10 Zoologická zahrada Hodonín, Hodonín 195,4

3

1
2

3

2

1

 

Olomoucký kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 348,2
Termály Losiny, Velké Losiny 239,5
Aquapark Olomouc, Olomouc 207,1

4 Státní hrad Bouzov, Bouzov 110,7
5 110,3
6 Pevnost poznání, Přerov 94,9
7 93,8
8 Hrad Helfštýn, Týn nad Bečvou 70,4
9 60,4

10 Ruční papírna Velké Losiny, Velké Losiny 57,9

3

2

1

Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec

2
3

1Zámek Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou

3

2

1

Vlastivědné muzeum v Olomouci, Olomouc

Sbírkové skleníky, botanická zahrada a rozárium, Olomouc

Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně, Loučná nad Desnou



 

Zlínský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
ZOO Zlín, Zlín 682,6 
Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 428,1 
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 364,1 

4 Bazilika Velehrad, Velehrad 259,8 
5 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži 177,5 
6 Živá voda Modrá, Modrá 144,6 

7 125,9 

8 Státní zámek Buchlovice, Buchlovice 101,4 
9 Kovozoo, Staré Město  99,0 

10 Archeoskanzen Modrá, Modrá  77,8

 

3

2

1

2

3

1

Moravskoslezský kraj
název cíle tis. návštěvníků (2019)
Dolní Vítkovice, Ostrava 1 370,4 

580,1 
Landek Park, Ostrava 304,6 

4 Centrum Černá Louka, Ostrava 215,0 
5 DinoPark Ostrava, Doubrava 155,2 
6 Slezskoostravský hrad, Ostrava 110,0 
7 Technické muzeum Tatra, Kopřivnice  89,8 
8 Hrad Hukvaldy, Hukvaldy  83,9 
9 Trojhalí Karolina, Ostrava  82,5 

10 Štramberská Trúba – Věž hradu Štramberk, Štramberk  63,3

3

2

1

321

Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava

Státní zámek Buchlovice, Buchlovice

Hlavní budova Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně (14|15 Baťův institut)



Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou



Muzea a galerie
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Veletržní palác, Praha 281,3 Hlavní město Praha
Pivovarské muzeum a Plzeňské historické 
podzemí, Plzeň 244,9 Plzeňský kraj

Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství –  
zámek Ohrada, Hluboká nad Vltavou  235,8 Jihočeský kraj

4 Historická budova Uměleckoprůmyslového  
muzea v Praze, Praha 151,6 Hlavní město Praha

5 Muzeum lega, Praha 150,0 Hlavní město Praha
6 DOX, Praha 143,1 Hlavní město Praha
7 Palác Kinských, Praha 140,3 Hlavní město Praha

8 Hlavní budova Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně (14|15 Baťův institut), Zlín  125,9 Zlínský kraj

9 Nová budova Národního muzea, Praha 123,0 Hlavní město Praha
10 Vlastivědné muzeum v Olomouci, Olomouc 110,3 Olomoucký kraj

3

2

1

Architektura
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Obecní dům, Praha 74,1 Hlavní město Praha
Vila Tugendhat, Brno 59,0 Jihomoravský kraj
Labyrint pod Zelným trhem, Brno 39,1 Jihomoravský kraj

4 Národní památník na Vítkově, Praha 26,5 Hlavní město Praha
5 Kolonáda na Rajstně, Valtice 23,0 Jihomoravský kraj
6 Arcibiskupský palác, Olomouc 18,0 Olomoucký kraj
7 Dům U Kamenného zvonu, Praha 14,8 Hlavní město Praha
8 Jurkovičova vila, Brno 14,6 Jihomoravský kraj
9 Colloredo-Mansfeldský palác, Praha 14,1 Hlavní město Praha

10 Vila Stiassni, Brno 12,5 Jihomoravský kraj

3

2

1

Osobnosti
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Muzeum Bedřicha Smetany, Praha 16,6 Hlavní město Praha
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech, Lány 15,0 Středočeský kraj
Muzeum Antonína Dvořáka, Praha 14,9 Hlavní město Praha

4 Památník Josefa Lady a jeho dcery Aleny, 
Hrusice 13,7 Středočeský kraj

5 Africké muzeum Dr. Emila Holuba, Holice 12,1 Pardubický kraj
6 Památník Karla Čapka, Stará Huť 11,9 Středočeský kraj
7 Památník Krále Jiřího z Poděbrad, Poděbrady 11,4 Středočeský kraj
8 Muzeum bratří Čapků, Malé Svatoňovice 11,3 Královéhradecký kraj
9 Rodný byt Bedřicha Smetany, Litomyšl 10,5 Pardubický kraj

10 Památník Jana Žižky z Trocnova, Borovany 10,1 Jihočeský kraj

3

2

1

Národní památník na Vítkově, Praha



Hrady a zámky
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Pražský hrad, Praha 2 587,5 Hlavní město Praha
Státní zámek Lednice, Lednice 389,4 Jihomoravský kraj
Státní hrad a zámek Český Krumlov,  
Český Krumlov 386,3 Jihočeský kraj

4 Státní zámek Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou 292,9 Jihočeský kraj

5 Zámek Dětenice, Dětenice 265,7 Královéhradecký kraj
6 Státní zámek Valtice, Valtice 212,5 Jihomoravský kraj
7 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn 212,4 Středočeský kraj
8 Zámek Loučeň, Loučeň 180,3 Středočeský kraj

9 Arcibiskupský zámek a zahrady  
v Kroměříži, Kroměříž 177,5 Zlínský kraj

10 Hrad Loket, Loket 156,0 Karlovarský kraj

3

2

1

Lidová kultura
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově  
pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 364,1 Zlínský kraj

Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec  83,6 Pardubický kraj
Archeoskanzen Modrá, Modrá  77,8 Zlínský kraj

4 Polabské národopisné muzeum,  
Přerov nad Labem  46,2 Středočeský kraj

5 Muzeum lidových staveb –  
skanzen Kouřim, Kouřim  29,9 Středočeský kraj

6 Zadní Doubice, České Švýcarsko  29,5 Ústecký kraj
7 Kamenická Stráň, České Švýcarsko  23,4 Ústecký kraj
8 Skanzen Strážnice, Strážnice  22,5 Jihomoravský kraj
9 Skanzen Rochus, Uherské Hradiště  18,6 Zlínský kraj

10 Muzeum v přírodě Zubrnice, Zubrnice  18,5 Ústecký kraj

3

2

1

Pietní místa
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Kostnice, Kutná Hora – Sedlec 482,6 Středočeský kraj
Památník Terezín, Terezín 296,2 Ústecký kraj
Kostnice u sv. Jakuba, Brno  46,9 Jihomoravský kraj

4 Schwarzenberská hrobka, Domanín  40,2 Jihočeský kraj
5 Památník Ležáky, Miřetice  23,0 Pardubický kraj

6 Národní památník II. světové války, 
Hrabyně  20,3 Moravskoslezský kraj

7 Dietrichsteinská hrobka, Mikulov  14,6 Jihomoravský kraj
8 Pietní místo Lety, Lety u Písku  12,9 Jihočeský kraj
9 Památník Velké Moravy, Staré Město  8,4 Zlínský kraj

10 Památník Jana Palacha, Všetaty  2,9 Středočeský kraj

3

2

1

Schwarzenberská hrobka, Domanín



Přírodní turistické cíle
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 307,2 Ústecký kraj
Edmundova soutěska, České Švýcarsko 298,8 Ústecký kraj
Pravčická brána, České Švýcarsko 270,2 Ústecký kraj

4 Tři prameny, České Švýcarsko 250,6 Ústecký kraj
5 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 212,3 Jihomoravský kraj
6 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 181,7 Ústecký kraj
7 Prachovské skály, Prachov 169,5 Královéhradecký kraj
8 Mezná, České Švýcarsko 133,2 Ústecký kraj
9 Soorgrund, České Švýcarsko 126,5 Ústecký kraj

10 Kyjovské údolí, České Švýcarsko  95,9 Ústecký kraj

3

2

1

Věže a rozhledny
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Petřínská rozhledna, Praha 701,6 Hlavní město Praha
Staroměstská mostecká věž, Praha 154,7 Hlavní město Praha
Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, 
Plzeň  78,5 Plzeňský kraj

4 Štramberská Trúba – Věž hradu Štramberk, 
Štramberk  63,3 Moravskoslezský kraj

5 Vyhlídková věž Nové radnice, Ostrava  59,5 Moravskoslezský kraj
6 Vyhlídková věž Staré radnice, Brno  51,6 Jihomoravský kraj
7 Malostranská mostecká věž, Praha  50,6 Hlavní město Praha

8 Rozhledna Kaiser Franz Josef Warte 
na Biskupské kupě, Zlaté Hory  42,8 Olomoucký kraj

9 Bílá věž, Hradec Králové  40,4 Královéhradecký kraj
10 Rozhledna Klínovec, Boží Dar  34,4 Karlovarský kraj 

3

2

1

Věda a technika
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Lanová dráha na Petřín, Praha 2 230,4 Hlavní město Praha
Dolní Vítkovice, Ostrava 1 370,4 Moravskoslezský kraj
Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň 591,7 Plzeňský kraj

4 iQLandia science center, Liberec 382,0 Liberecký kraj
5 Národní technické muzeum, Praha 312,0 Hlavní město Praha
6 Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou 310,0 Královéhradecký kraj
7 Landek Park, Ostrava 304,6 Moravskoslezský kraj
8 VIDA! science centrum, Brno 287,8 Jihomoravský kraj
9 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav 274,2 Středočeský kraj

10 Lanová dráha v ZOO Praha, Praha 238,3 Hlavní město Praha

3

2

1

Vyhlídková věž Nové radnice, Ostrava



Zábavní turistické cíle
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
AquaPalace Praha, Čestlice 1 013,9 Středočeský kraj
Aqualand Moravia, Pasohlávky 806,1 Jihomoravský kraj
Aquapark Uherské Hradiště,  
Uherské Hradiště 428,1 Zlínský kraj

4 Bludiště na Petříně, Praha 371,6 Hlavní město Praha
5 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno 310,7 Jihočeský kraj

6 Stezka korunami stromů Krkonoše, 
Janské Lázně 305,3 Královéhradecký kraj

7 Stezka v oblacích, Dolní Morava 300,0 Pardubický kraj
8 Království železnic, Praha 267,7 Hlavní město Praha
9 Termály Losiny, Velké Losiny 239,5 Olomoucký kraj

10 Centrum Babylon Liberec – Aquapark, 
Liberec 238,0 Liberecký kraj

3

2

1

Sakrální památky
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Pinkasova synagoga, Praha 640,8 Hlavní město Praha
Klausová synagoga, Praha 440,4 Hlavní město Praha
Chrám svaté Barbory, Kutná Hora 347,5 Středočeský kraj

4 Maiselova synagoga, Praha 326,3 Hlavní město Praha
5 Staronová synagoga, Praha 276,6 Hlavní město Praha
6 Svatý kopeček – Křížová, Mikulov 261,2 Jihomoravský kraj
7 Bazilika Velehrad, Velehrad 259,8 Zlínský kraj
8 Španělská synagoga, Praha 218,4 Hlavní město Praha

9 Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, 
Kutná Hora – Sedlec 172,6 Středočeský kraj

10 Hospitál Kuks, Kuks 158,4 Královéhradecký kraj

3

2

1

Vojenské turistické cíle
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Národní památník heydrichiády, Praha 125,3 Hlavní město Praha
Korunní pevnůstka a muzeum barokní 
prachárny, Olomouc  43,0 Olomoucký kraj

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz 
Hůrka, Králíky  27,0 Pardubický kraj

4 Pevnost Josefov, Jaroměř – Josefov  26,5 Královéhradecký kraj
5 Památník Mohyla míru, Prace  25,7 Jihomoravský kraj

6
Památník Vojna Lešetice – Muzeum obětí 
komunismu a dějin uranového hornictví, 
Milín

 21,4 Středočeský kraj

7 Vojenské muzeum Králíky, Králíky  20,7 Pardubický kraj

8 Muzeum Pevnost Hanička, Rokytnice 
v Orlických horách  17,7 Královéhradecký kraj

9 Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz 
Bouda, Králíky  13,0 Pardubický kraj

10 Fort XVII Křelov, Křelov  9,0 Olomoucký kraj

3

2

1

Španělská synagoga, Praha



Zoo, zahrady a akvária
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Praha 1 456,5 Hlavní město Praha
ZOO Zlín, Zlín 682,6 Zlínský kraj
Zoologická zahrada Ostrava, Ostrava 580,1 Moravskoslezský kraj

4 Safaripark Dvůr Králové,  
Dvůr Králové nad Labem 541,9 Královéhradecký kraj

5 ZOO Plzeň, Plzeň 505,0 Plzeňský kraj
6 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 402,2 Liberecký kraj
7 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Praha 376,3 Hlavní město Praha
8 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 348,2 Olomoucký kraj
9 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 346,6 Vysočina

10 Zoo Brno, Brno 331,3 Jihomoravský kraj

3

2

1

Ostatní turistické cíle 
název cíle tis. návštěvníků (2019) kraj
Staroměstská radnice, Praha 695,2 Hlavní město Praha
Novoměstská radnice, Praha 248,9 Hlavní město Praha
Klementinum, Praha 183,3 Hlavní město Praha

4 Vyšehrad – Staré purkrabství, Praha 108,8 Hlavní město Praha
5 Prašná brána, Praha 105,9 Hlavní město Praha
6 Znojemské podzemí, Znojmo  55,1 Jihomoravský kraj
7 Klatovské katakomby, Klatovy  48,2 Plzeňský kraj
8 Valdická brána, Jičín  24,0 Královéhradecký kraj
9 Salon vín České republiky, Valtice  22,2 Jihomoravský kraj

10 Jihlavské podzemí, Jihlava  20,3 Vysočina

3

2

1

Vyšehrad, Praha



Inspirujte se tipy na nejlepší aktivní zážitky 
a objevujte Česko.

Stezky plné 
dobrodružství

kudyznudy.cz



 

Karlovarský kraj
název cíle kategorie
Posvátný okrsek Ostrov, Ostrov sakrální památky
Štola č. 1, Jáchymov věda a technika
Historické krovy – chebský fenomén, Cheb architektura3

2

1

Ústecký kraj
název cíle kategorie
Archeokanzen Březno u Loun, Březno věda a technika
Rozhledna Jedlová, Jiřetín pod Jedlovou věže a rozhledny
Státní zámek Jezeří, Horní Jiřetín hrady a zámky3

2

1

Liberecký kraj
název cíle kategorie
Státní hrad a zámek Grabštejn, Hrádek nad Nisou hrady a zámky
Státní zámek Zákupy, Zákupy hrady a zámky
Šindelka Harrachov, Harrachov muzea a galerie3

2

1

Jihočeský kraj
název cíle kategorie
Zámek Brandlín, Brandlín hrady a zámky
Poutní kostel Klokoty, Tábor sakrální památky
Včelín Krušlov, Češtice ostatní turistické cíle3

2

1

Praha
název cíle kategorie
Břevnovský klášter, Praha sakrální památky
Winternitzova vila, Praha architektura
Dům U Zlatého prstenu, Praha muzea a galerie3

2

1

2
1

3

2
1

3
2

1

3

2

1

3
2

1

3

2

1

3

2
1

Plzeňský kraj
název cíle kategorie
Jízdárna Světce, Tachov architektura
Klášter Plasy, Plasy sakrální památky
Centrum Caolinum Nevřeň, Nevřeň věda a technika3

2

1

Středočeský kraj
název cíle kategorie
Zámek Jemniště, Postupice hrady a zámky
Zámek Radim, Radim hrady a zámky
Státní zámek Mnichovo Hradiště, Mnichovo Hradiště hrady a zámky3

2

1

Neobjevené skvosty – 
tipy z regionů

1 2 3



 

3

2

1

3

2
1

3

3

2
1

3

2

1

3

2

1

1
2 3

Zlínský kraj
název cíle kategorie
Hrad Lukov, Lukov hrady a zámky
Muzeum Bojkovska, Bojkovice muzea a galerie
Betlém v Horní Lidči, Horní Lideč muzea a galerie3

2

1

Královéhradecký kraj
název cíle kategorie
Muzeum Czech Road Racing, Hořice muzea a galerie
Podorlický skanzen v Krňovicích, Krňovice lidová kultura
Kostely kolem Broumova sakrální památky3

2

1

Kraj Vysočina
název cíle kategorie
Hrad Kámen, Kámen hrady a zámky
Klášter Želiv, Želiv sakrální památky
Zámek a muzeum Velké Meziříčí, Velké Meziříčí muzea a galerie3

2

1

Pardubický kraj 
název cíle kategorie
Mladějovická průmyslová dráha (úzkokolejka), Mladějov muzea a galerie
Východočeský památník celnictví, Králíky  muzea a galerie
Keltský archeopark Nasavrky, Nasavrky lidová kultura3

2

1

Moravskoslezský kraj
název cíle kategorie
Městské muzeum Rýmařov – Expozice Hedva Brokát, 
Rýmařov muzea a galerie

Rozhledna Šibenice, Stěbořice věže a rozhledny
Pěchotní srub MO-55 „Na trati“, Bohumín věda a technika3

2

1

Jihomoravský kraj
název cíle kategorie
Zámek Miroslav, Miroslav hrady a zámky
Zámek Slavkov, Slavkov u Brna hrady a zámky
Státní zámek Lysice, Lysice hrady a zámky3

2

1

Olomoucký kraj
název cíle kategorie
Zámek Čechy pod Kosířem, Čechy pod Kosířem hrady a zámky
Poštovní štola ve Zlatých Horách, Zlaté Hory věda a technika
Zámek Plumlov, Plumlov hrady a zámky3

2

1



Institut turismu 
http://institut.czechtourism.cz 
institut@czechtourism.cz

Návštěvnost turistických cílů 2019 
Vydal CzechTourism, Praha, 2020.
Vinohradská 46, 120 41 Praha 2

Děkujeme za spolupráci  
destinačním společnostem a krajským úřadům.

Fotografie na obálce: Jurkovičova rozhledna, Rožnov pod 
Radhoštěm, UPVISION.
Fotografie: Shutterstock, Ladislav Renner, Jan Miklín, Mark 
BBDO, Aleš Motejl, Libor Sváček, Petrohrad, UPVISION, 
Fotoarchív DinoPark Ostrava.

Metodická poznámka:
Přehled návštěvnosti turistických cílů byl sestaven na základě 
sledování návštěvnosti více jak 1400 turistických cílů, a to 
ve spolupráci s krajskými koordinátory a destinačními 
společnostmi. Seznam přesto není vyčerpávající a některé 
objekty v něm mohou chybět. Data vychází z údajů poskytnutých 
provozovateli jednotlivých turistických cílů o celkovém počtu 
registrovaných návštěvníků bez ohledu na to, zda jejich 
návštěva byla zpoplatněna. Data zahrnují návštěvnost domácích 
i zahraniční návštěvníků.
 
Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl 
souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii „sdružené 
turistické cíle“. Takový soubor turistických cílů, který je 
propagován pod jednou marketingovou značkou, je pak označen 
zpravidla názvem hlavního objektu či názvem provozovatele.

Přehled má pouze orientační charakter a neslouží k hodnocení 
výkonnosti jednotlivých cílů či provozovatelů. Cílem je vytvořit 
jednotnou databázi a podpořit méně navštěvované turistické cíle.



Černé jezero,  
Plzeňský kraj

Terčino údolí,
Jihočeský kraj



Nejlepší 
začátek výletu? 
Na kudyznudy.cz

Stáhněte si aplikaci 
Kudyznudy
a objevujte Česko

Stáhnout zde


